

Tirsdag den 5. marts 2024

## **Referat fra kredsstyrelsesmøde i Nordsjællandskredsen mandag den 4. marts kl. 16.00 på Nordisk Lejrskole og Kursuscenter i Hillerød**

Tilstede var: Lisa Juhler, Fredensborg, Henrik Aalbæk, Halsnæs, Birthe Eis og Povl-Erik Høxbroe, Egedal, Merethe Kaufmann, Ethel Eilskov og Kristin Espedal, Hillerød og Grethe Olsen, Frederikssund  
Ikke tilstede: Bent Roskjær

1. Referat fra 18/9-23 godkendt

2. Meddelelser fra formanden: Lisa har været behjælpelig hos Hillerød lokalafdelingen, da hele bestyrelsen har valgt at trække sig. Nu har Kristin overtaget den opgave. Lisa har også deltaget i Landsstyremøder!

3. Nyt fra lokalafdelinger:

Halsnæs: 7 nye medlemmer i 2024. Venskabsbybesøg til Båstad planlægges. Spændende foredrag med Ivan Bæhr om Ishavet.

Kassebeholdning ca. 31.000kr

Egedal: 7-8 nye medlemmer. Også interessante foredrag, bl.a. om Elvira Madigan & Sixten Sparre, ved Dines Bogø. Besøg på Egholm Slot. Flere andre foredrag og en rigtig god sangaften.

Kassebeholdning ca. 36.000kr

Hillerød: 6 nye medlemmer. Kun ganske få deltog i et arrangement. Men et samarbejde med Slotsbio trak mange mennesker til. Allerød kredsen er lagt sammen med Hillerød, men mange medlemmer forsvinder! Det er mere og mere vanskeligt af få Amtsavisen til at skrive om arrangementer.

Der arbejdes på, at finde nye bestyrelsesmedlemmer.

Kassebeholdning ca. 53.000kr

Frederikssund: Vi gennemførte Skumringsaften på Sannes Café, med fælles spisning, men desværre var det vanskeligt at høre oplæsning og synge, da der var andre selskaber lige omkring os. Der er nogen usikkerhed om kommunens fortsatte engagement i det nordiske samarbejde. Kassebeholdning 19.000kr

Fredensborg:

Skumringsaften med deltagelse af Anders Ahnfelt-Rønne.

Foredrag ved Uwe Lindholdt om Svalbard. Også foredrag ved Lisbeth Nebelong, Nordatlanten.

Måske Teater med Anders Ahnfelt-Rønne. Babettes Gæstebud.

#### 4. Nyt fra landskontoret

Landskontoret har siden mødet i Middelfart udsendt flere invitationer til politiske online-møder.

Der afholdes landsstyrelsesmøde den 16. marts i Vejle.

Den 25. maj afholdes repræsentantskabsmøde på Nordatlantens Brygge.

#### 5. Fællesarrangement for alle lokalafdelinger:

Rundvisning på Christiansborg 17/6 -24 med Marianne Bigum SF

Vi mødes ved indgangen i Rigsdagsgården kl. 14.45 - rundvisning fra 15.00 - 16.30

Der kan max deltage 40 personer - Lisa skriver invitation, som sendes ud den 1. maj ... og med først-til-mølle princip.

#### 6. Nyt fra Nordisk Lejrskole

Kristin berettede:

Den Nordiske Lejrskole er godt belagt med lejrskoler, kurser, private fester, vandrehjemsgæster, dog lidt mindre i månederne jan til marts, så derfor har vi talt om hvordan man kan gøre mere for at tiltrække gæster eller lejrskoler. Tre medlemmer af bestyrelsen Torsten Berg for Venneforeningen, Ane Fabricius for skolelederne og Kristin Espedal for Foreningen Norden er gået sammen om et arrangement d.15.4., som både retter sig mod skoleledere og lærere, samt Norden medlemmer eller interesse for det nordiske. Se fremsendte materiale, som meget gerne må deles til kredsens medlemmer og lokale skoler. Arrangementet handler også om at få gjort mere opmærksomhed omkring Den Nordiske Sommerlejr.

Den Nordiske sommerlejr bliver igen i år drevet og styret fra Landskontoret. Vi kan dog være med til at sprede det til alle venskabsbyerne og på den måde skabe interesse. Kristin har sendt det ud til venskabsbyerne for Hillerød Norden.

Den Nordiske Lejrskole har haft overskud også i 2023, så det betyder heldigvis at det går så godt at vi nu er i gang med også at renovere bygningerne forskellige steder, bl.a. malearbejde, nye gulve, mv.

Omkring Vision 2023, så er der et spændende seminar d.10.4., som er en invitation til alle medlemmer, men kan være en god anledning til at mødes med både på tværs af landene i Øresundsregionen. Særligt det at kunne vække interesse hos embedsfolk og politikere i de forskellige kommuner kan måske netop være relevant at bringe op. Håber mange fra Nordhjællands kredsen vil deltage.

7. Dato for generalforsamling blev fastlagt til 22/4-24 kl. 19.00 på lejrskolen.

8. Merete fortalte om den nuværende bestyrelses nedlæggelse af sig selv. Kristin fortalte at hun er i gang med at få lavet et arrangement med Landskontoret d.14.3., hvor man forhåbentlig kan få samlet en ny bestyrelse.

Hvis det lykkes, vil Kristin meget gerne tale endnu mere omkring markedsføring, sociale medier og hvad vi kan gøre for hinanden for at få skabt endnu større opmærksomhed på det nordiske i Nordsjælland.

Referent: Grethe